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která musí veene přemítali zami 'strop opadá zase ale já nedbá- -
okud není zcela zdráv Tímto přátelstvím za lásku zaplakat by

i-- 1 ' 1 „nl 1 a a naplcskala jsem to na strop
spůsobem úspěšně my jame naše: lUKOVy pOiUlUUlcl iiiumi Jitu uj

'Ti I na to přilípla látku a silný papír ana místo lásky hašel jen nátěr láěti léčili a doufám že se každý

číná si mysleti na náboženskou

válku Nevěří tomu válka nábo-

ženská ta již je dávno odbojová-u- a

a tím víra zůstane opětně věč-

nou ale my přijmeme každý svým

o onemocnění španělskou influ- -g ŽENSKÁ HLÍDKA
U PoftulaUlka M BurciovA '

vítězoslavně pohledla jsem na

muže Povídám eo tomu říkáš!

— Že to zítra' bude dole odpově- -
enzou v brzsku pozdraví bude-l- i

sc dle uvedeného návodu řídit —

Chei se ještě zmínit že jsme i my
luševním pochopením a sebepo- -

lěl A věřte milé družky již ta]

sky — nc té která přichází od

srdce Zujisté jest nám zapotřeby
učili se te pravé lásce srdečné a ne

té povrchní Oslavujeme Vánoce

a to jen pro to že se narodil za-

slíbený Mesiáš ačkoliv se narodil

v iBotlémě v chlévě přece se mu

pleska nina jest tam tři roky a dr--
zde měly založený spolek v ee- -

ek" který jsme vsak my Česky
ště Ovšem krk jsem

neciti-než- li

jsem to zfiksla Na to

znáním jiné reformy my nesmí-

me být i sobci stavěli náboženství

námi vyznávané na prvé místo

opak — naši svolwdomysl-nos- t

Mnoho duší patří v jedeni

ražení politické úrovně v této zemi

'svobody málo navštěvovaly ježto pomáhá- -Výhody ze slovanské

kapely strop jsem obarvila zelenou bar
[přišli klaněti králové Nuže ten

ino svým mužům při polní praeiJí Jí 5

Všeho tvorstva páh "muž" ko Mesiáš ehudybyl na statky nebve snaze vypěstovat viee potravin
vou tak že vypadal báječně v

jsem že bude hezký dotudČechové v Čochách: ani žádného jmění neměl ale jehočehož byla rovněž nutná potřebanečně doznává že udělením: rovf
lokud nebude pršet a proto ten

omáhali jsme Červenému knži aněho politického práva nejkrás srdce byla pravá studnice nevy

ěerpatelné lásky Když jsem ma večer než" odebrala jsem se na lůž
kiípovali boudy svobody Pořádaějším tvorům pozemským —

ko dala jsem lekci starému abylou děvou byla několikráte jsemné zde dva plesy a sice jeden naženám" že tím nijak neutrpí
spravil střechu aby dovnitř neprokusila jak vzácný ten chléb velodzint předminulého roku který

celek vyznávaní a kdybychom
chtěli neb mohli prozkoumat eo ti

lidé nosí ve svém srdci museli by

prostě býti vyloučeni A na po-

vrch se zdají světci každý člo-

věk má svoji víru a bráti mu ji

bylo bez bezpráví A proto snaž-- '
'

mo se hloubat dál posuzovat to

co z duší jiných jež bylo rozumo-

vě dáno než nám vytryská aby

aopak získá radu z jiného úhlu
šelo Jen se neboj dnes pršet ne

vynesl čistých $(tí a druhý byl u- - zdejší jest a ačkoliv jsem sc do

školy mnoho nenaehodila přece si bude a klidně spi Usnula jsem a
čímž zbystřen a zušlechtěn bude

jeho politický směr a takto roz pořádán minulého jara kdy se

spala jsem tvrdě až) do třech ho
pamatuji jak ráno sc sestrou Růsebralo $7850 při jedné schůzi sepoznání politické bude oběma u- -

din kdy mě probudil nějaký šra
ženou šly jsme do školy o Spatnémvybralo $:17 a dne 4 července seelnřjším

mot Poslouchám a zároveň slysnídaní Matka nám říkávalaJí Jí J šlo) se kolem $200 Při těchto pří w v t lit V

chom rozum náš obohatili abysnu že prsi Uiieia jsem vuuui- -

když nemáme nic na poledne abyŽena budoucnosti má veliké ú- - ležitostech propůjčili jsme místo
ti muže ale obávala jsem se neb

nad naší stájí Byl Jsde lež uspokoly i)řetl sebou a sice udržeji sme chom si došly k pekaři koupili si

za tři krejcary černý chléb Tak šramot stával se čím dál tím zře
odatnou a vlasteneckou výchovu řádán bazar nevím však mnoho-l- i

peněz ten přinesl Ovšem na

tisíce jako tam u vás nebylo lze
íokolení a kráčeti na téže politi telnější Pomyslela jsem si — ji-

sté jest že jest někdo na střeše
když přišlo poledne se sestrou

jsem se sešla ona byla starší a

l'ž se těším juko (liti4

nu tu 7 liniHii novou molu

už ho mužem nu kýženou

(CBkonlovnimkou knelu

Nejen žc ne potom vždyeky

vluHtní ukladbou pokoeliAmp

my muikou ryze fenkou

jinií trefy udělňme:

My si časem všeobecné

takt Hloviurnký osvojíme

liiino a fuite iiutiifi

náležitě rozděláme

My všelikou (1 intutta lu-- i

bez miloxti pošlém k dasu

u eo velmi mnoho il:ití :

zvyknenm si "držet Iuihu '

My tnibaěe nevolané

tam knut patří odklidíme

národu! uví " inštrmenty "
lmliti se iiauěínic

Co zde ale hlavně dlužno

všech výhod respektovat

jest: že hvou ni " knmpohii i '

námi liudem dirigovat!
%íí JÍ JÍ

ZÁPAD

cké úrovni s mužem tak aby jed
chodila do jme tridy My jsmenotky společenské ani národ ne zde počítat přes to ale na zdejší

poměry je i ten obnos dosti sluš kousek spolu směrem k pekaři

chom se naučili všechno lidstvo

milovat a pak naučíme se znáti

pravdu rozeznávali zlo od do-

bra nesmíme těšiti naše svě-

domí a věčně hřešiti a čítat i na

odpuštění Musíme býti lidmi

pravdy abychom se nemuseli báli

smrti "Pravda vždycky zvítězí—

nepřítele pokoří "

Ctěná přítelkyně! Díky za do-

pis jest věru na Čase aby lid tro-

chu sdílněji a upřímněji jeden s

ale kdo tam ma co dělat ve tri Ho-

diny v noci? A najednou přišlo

mi na mysl žc ve staré vlasti kra-

dli komínem Opatřeni háky ta

utrpěly!
až najednou se sestra lichým lila

ný Každý musí uznat tu okolv v

sem ozvala — Marjánko ty jsiJosie Kilberarová Oedar Ra

smělejší dojtli ty k pekaři! Já na
pids Jova 2:! prosince 1!)18

ba ne Růženo ty jsi starší

nost že jsme zde samí začátečníci

a k tomu všemu po tři roky již
neměli jsme zde žádnou úrodu S

touto zprávou přicházím sice tro-

chu pozdě neboť prvotně nebylo

Ctěná paní Burešova pořadatel

hali nahoru ze vnitř peřiny prá-

dlo a' jiné věci Oči mé upřeny

byly stále na komín ve snaze spa-tři- ti

ten záhadný nástroj Pojed-

nou když již jsem byla nad míru

ik idi tv Nechtělo se nam amko "Ženské Hlídky" přijměte
i i i v o

íedne ani druhé a raiieji jsme zu
nejprve srdečný múj pozdrav

druhým jednal a uvědomil si že
alv o hladu Když jsme sly na'řiloženě zasílám zároveň s tmi

každý má totéž právo na své převečer ze školy domů tak naši brato dopisem předplatné na "Po
tranei a sestřeniee nesli ještě otkrok" a zbývající částku $200

úplně mým úmyslem jiti s tím na

veřejnost Ponechávala jsem to

kdo by to to podal lépe že ale se

až posud nikdo o to nepokusil a

já jsem zde tedy vám to sděluji
— Letošní zima zdá sc nasvěděo- -

svědčení a nároky na bytí Jak

půjčujem bude nám spláceno Se

srdečným pozdravem—
oběda domů eo jim zbylo My šly

rozrušena šramot přestal a já po-

slouchala eo se bude dále díti

Slyšela jsem že někdo sestoupil se

střechy dolů a nyní — o hrůzo

slyším kroky na porci Již jsem

déle nečekala vyskočím a běžím

askavě odevzdejte do sbírky ve

ouiíi se žaludky prázdnými a byprospěch Čechoslováků na Kusí
Pořadatelka

y isme ješlě rády že se naší obu
Západní a středoi padni Cecho

Časopis "Pokrok" jest mne velí

obě nesmějí neb ten výsměch bylVati jako kdyby se to chtělo zaseeo milým neboť právě z neho uaAmeričané dokázali že mají zlatá

srdce neb přinesli na oltář své by těžší snášet nezlí ten hladk lepšímu obrátit — Dne - jistoučila jsem se číst a to již tehdy SLADKOSTI PRO VELKÉ

I MALÉ'sala bveh více nemam ale domastaré vlasti oběť takovou že zá kdvž lidé iezdili do Černých Vr padu nám zde napadl prvy snili
íce papíru Pí Papežové sdělunad muže být i na ni vším právo který zůstal po cely ten mcsic le

do mužovy ložnice chtíc s ním za-

třást i abych ho rychleji vzbudi-

la Vykřiknu — tatí tati hrábnu

do postele ale ku mému zděšení

postel je prázdná V tom však již

muž vchází do dveří a povídá mi

hů svoje štěstí zkoušet při dolo

Candy ze zduřené rýže (Puffedjí že mně není nic dalšího známožet jakmile ale nadešel prosinechrdým a to nejen že Cechové pře
Uiee) — Dej do trouby na pleehsníh roztál a pěkné počasí potršli přes okraj ve svých naporec

vání zlata kam tež i mu] bratr

tehdy odejel — Také mám na

vojně syna od něhož ale již od 20

té rodině 'jak ta zena uhořela

dopisu přikládá můj manželalo až do svátků Dnes je 2 ledv politické osvobozovací akci a fi půl paklíku zduřené rýže tak aby

dobře skřehla dej do misky čtvrtco zde děláš za rámus ? Vyrazila
předplatné na "Denní a Nedělnína mrazy jsmi dosti tuhé sněhunancování jí ale tez i v dobroein října nedostala jsem zadně zvěsti

isem pouze ze sebe — no ty's mi koflíku molassesu jeden koflík
Šak mnoho neleží Nyní dopisnveh a válečných činnostech pro a mám tudíž o něho pochopitelnou okrok"

Ctěná přítelkyně! Též i já vám
- i i i í

cukru velkou lžíci octa dvě lžíce
tuto naši novou vlast Zkratka starost Byl ve Francii a drive zakončím a zdravím všecky čte-

náře "Pokroku" al pí pořadatel- -

dal! Pochopil neb se dal do kře-

čovitého smíchu a smál by se až do

rána kdybych nehubovala že chci
vařící vody a půl koflíku másla a

západ byl ve všem 'over the top' přeji ve jménu vsecn zoravi a
psával častěji Kdyby tedy ale- -

vař to tak až když toho trochu
'

štěstí neskonalé V tomto novemku žádám za laskavé uveřejněnipoň jen několika radky dal o soJe sice pravdou že západ a středo

západ nemá tolik vyšší intelligen kápneš do studené vody stuhne vroce Přijměte též vřeV dík za
dopisu Což vy pani Šimkova zbě vědět třeba byl nemocny ane ještě dnes spáti Ráno jsem vsta-

la časně a chystala snídaní Sou-

sed šel okolo a stále se ohlížel To
měkkou hmotu odstav a primi-

-
předplatné jakož i za dopis a

ci iuko vvchod iak mezi Lechy vansasu nemáte nějakou zprábo raněný to už člověk musí při-

jmout jen když by byl živ Pro dicj do toho malou lžičku zázvobude nám velice milé když častěvu z Borát ina o Kupičově My
' - "O fc'

tak též i mezí jinonárodovei i

však jádro dobročinnosli a tluc rového extraktu nalej to na tu
ji se dostavíte na besedu do naší

jsme dostali před třemi roky po
se mu musí ta naše barabizna ně-

jak líbit ani oči nemůže odvrátit

pravila jsem Starý se usmál alt
připravenou rýží dobře promlí- -

'Ženské Hlídky" Srdečné zdraslední dopis a proto byla bychKvnipathifký pro utlačované a tr
miňte mně že vas niynn starost-

mi obtěžuji Na konec pak přeji

vám veselé vánoce a šťastný nový

rok !

chej a rozlamej pak na maleví celou vaši ctěnou rodinu s praváni velice povdécna kdybystepící osoby neb národ Xež ať je

tomu jakkoliv práce je vykonána kouskyním všeho dobra —nám něco prostřednictvím "Z neřekl nic V tom jdou děti do

školy a zase se tiálc obracejí a při Medové candy — Vera jedenPořadatelka1" sdělila zda-- něco tam o nicha účel docílen a to vědomi kazde Ctěná přítelkyně! Přijměte

vroucí dík! za předplatné jakož i tom vo a n koli JNo lot není
lut nniiTivníka jakož i každého víte koflík jader z ořechů (walnuts)

rozsekej neb rozlámej na hrubé

-

HoAivá čtenářka Kmersoii Ne- -

- —i samo sebou vyběhnu ven podí
Ctěná přítelkyně l Díky za dopisza chvalitebné uznání našeho huarec uiai vám se na střechu a komín a vi kousky pomaž tilech bud máslembraska 7 ledna PJ18 — VáženáLa blahopřání k novému roku Osa

dím že komín má hlavu ovázanou neb dobrvm salátovým: olejempí pořadatelko a milé družky! Za
stu Přeji vám mnoho zdraví a

štěstí v tomto novém roce a aby

se vám svn zdráv z války v brzku
da vaše zajisté zaslouží uznaní z

Pamatují se dobře když jsme

zněni! v tomto lislé "Ženskou pytlem a na něm velkými červený ozdčlej jádra na něj dej do mi
llouhý čas jsem sc zase mezi vasštědré podporování šlechetných u

mi písmenami jest napsáno sky dva koflíky čistého cezeného
elů Velice se nám zavděčíteHlídku" a v níž se objevily člán

Coffee Jdu dovnitř a povídám
navrátil Bude nás těšiti když

častěji přijdete s dopisem do naší

dostala věru ze ani sama nevím

jak! Dostala jsem se dnes jaksi
i i

když v tomto roce častěji sdelitt
ky hájící volební právo zen jak mužovi : Hned jdi na střechu a stri i

v této naší stati jak tam ve vaza eez varn imtie
mnohý muž pan světa odsuzovsi

mi to dolů ještě půjde kolem něženské statě

vděčna— 1'oěadatelka šcin okolí pokračujete Zpráva o

jaký agent a bude myslet že jesta dělal dlouhé argumenty ze zena

ztratí volebním 'právem to co ji

pod Koinanuo a oyio mne

uo za večer napsali dva dopisy

Zaměnili jsme si totiž s naší uči-

telkou místa z ní se stala pí R a

ze mne učitelka ('htčla tomu tak

uzdravení vašich dítek ze zákonic
tu hotel nebo restaurant a pnjtkté neuioce jest zajisté potěšujícíkrášlí a to je žeiiskost a že matky
mi na kafe Tak mu je uvaříš

: :

Marie Pluhařovi Allen Mont

— Ctěná pí pořadatelko přijme-t-

od nás srdečné [(ozdravení

Přejíc vám hojného zdaru v no
pozbudou té úcty která jun az do

nravil Odpoledne odvázal komí
aby prý poznala jak bude umětvém tomto roce srdečně zdrav

sud byla věnována A hle jato
vilku iirinpsbi ženskou otázku poroučet až ona bude pani Acelou vaši rodinu — nu hlavu a spravil střechu a stroj

nám neziiLoknulpřáním vám mnoha štěstí a zdraví

v tomto roce a aby varn bylo do
pí-e- fórum předních polit iekých Pořadatelka

4 t Ctěná přítelkyně! Díky za do

medu a vař při mimem ohm ob-

čas míchajíc tak aby se nepřipá-

lil nalej jej na ty připravené oře-

chy neeh vystydnout a než je

předkládáš roztjuc je íía malé

kousky

Kuličky z ovoce — Vem tři

čtvrtě koflíku jader z ořechů fí-

ky datle sušené švestky bez pe-

cek přidej půl koflíku cukrova-

ných višní a též ananasu vše na

hru-b- semcl přidej do toho vel-

kou lžíci citrónové šťávy a ostrou-

hanou kůru zo čtvrt pomoranče

vše dobře rukou dohromady spra-cu- j

utvoř z ovdoe malé kuličky
obal je v tom sendetémí ořech ti a

klaď je na papír (paraíTin páper)
a neeh přes noe ztuhnout

skutečně nemusí se učit poroučet

vyzná se v toni zna měnil ě Jest ve-

čer a ona právě rdomývá nádobí
nřiíni ieště nadále "Ženskouspolečenských myslitelů mezi in

pis jehož žertovný obsah zajisté
Marie Hotovcová Danube MinHlídku" řídit! — Cbei se nejprmi náií otec Masaryk kterýžto je

po večeři a chystá se k háčkovánííiesota 20 prosince 101 — Ctěna všem čtenářkám vyloudi veselý u

směv a mnohou v trudné chvíli po
vé zmínit jak my jsme zde léčilidnes uznáván jako jeden z nej

To jest každoveceriu mojd praeepaní pořadatelko nejdříve přiiiiflueuzu na kterou nám oneinoehlubších myslit cl & filosofických
těší Velice se nám všem zavdě

házím s přáním šťastného nového
něly všecky naši dcti Jedna :

číte když v novém tomto roce ča
roku celému personálu Pokro

sloji dopisem do naší "Hlídky'

Něco si bručí skoro sama pro se-

be ale já přece z toho něeo za-

slechla Povídá že se s tou uči-

telkou nebude bádrovat že všude

nadělá krámu plno a ona musí u- -

dcer byla mimo to stizena zápa-

lem plic Především hlavní věcí

jest aby se člověk nenachladil a

ku" jakož ií všem čtenářům i čtt

nářkám a nechť se všem jejic přispějete Se srdečným pozdra

vciu— Pořadatelka
tužby vyplní v nastávajícím tomto

klízet J-- mezi tím braju ua houiiovém roce jež srdce jejich
A Kulíková So Omaha — Cassle a mam pry zaiirat nejaKou ec- -

nachladí-l- i se přece pak at nece-

ká na zápal plic nýbrž nechť sobě

ihned připraví koupel a jakmile

vsedne do vody pak ať se dobře

ve vaně nějakým prostěradlem u- -

přejí Zajisté že je to přáním
nás všech aby nejdříve přestala

života se neustále mění a nové zákou Smytcom jezdím po stru

sady dochází uplatnění Nic vnách sem i tam myslím sobe jakta nakažlivá nemoc která je hor
mvšléukovéin konání lidstva není

pěkné zvuky vyluzuji na nástro
ši strašné války noh jak se uoeikrvje tak abv mu pouze hlava vy
támo již pohltila více životů než ji mně neznámém když konečné

v „ v I 1
čnívala při čemž nechť pij" dost věčného čehož bychom se mohli

pro vždy přidržet Vezměme práv-ní- j

zákon — co je jich?! Celé řady
nic miij inanzei napomene smyeuválka Vyhlíží to že přes zimučerné kávy s lemonem a medem

která iest velice mírnou bud seoslazené Kdvž pak se náležitě přestala že to kvičí jako Stene

Zklamána usedla jsem a že budu ozuninými lidmi uznány a vládou
zde potloukat neb se zda uekteive vaně vypotil nechť z vany vy

přijaty aby se řeklo nesmyslnýchraději psát Ano piš poručila mně
den že již ochabuje však druhýstoupí a oři tom dá bedlivý pozor

jež pro životní potřebu se úplnépí R pak ale mně vso prelozistřetí den sc zase nějaká onemotabv iei žádilv chlad lícovánu!

Ochota

Vesnický strážník: "Dnes vás

nemohu zavřít ztratil se nám klíč

od šatlavy"
' Pobuda: "Směl bych vám na- -

bídnouti svoje paklíče?"
♦— —

Ze školy
Jenda byl první tlen ve škole

Chvíli ho to zajímalo a dával po-

zor eo pan učitel povídá — ale pak
ho to najednou omrzelo a začal

hvízdat Jendo to ty hvízdáš?''
táže sc učitel

"Ano" zní odpověď Jendova
"vv jste nevěděl že umím hví-
zdat'"

Znalecký soud

nehodí Ti kteří hlasovali pro

uznaná autorita v společenské vě-

dí

President Masaryk cely svůj ži-

vot se zabíral bádáním po pravdě'

a jest uznaným za jednoho z

badatelů evropských

Má li sc udržeti vývin a duch po-

kroku lidské společnosti je nutná

íírovvíí politická obého pohlaví a

protož) odporučil do programu Če-

ské Republiky že ženám bude

hlasovací právo jako mu-

žům President Masaryk byl vždy

proti každé formě otroctví a tu je

jenom přirozeno žc muž jakým je

president Masaryk ve svém vědě-

ní a znalosti lidského vývoje že se

o to zasadí by křivda nebyla pá-

chána na ženě v základním útvaru

Československé Kepubliky

Zajisté že ti pánové i ženy kte-

ří byli a jsou do posud proti žen-

skému hlasovacímu právu zde i

jinde nebudou proti doporučení

profesora Masaryka!
1

de vidět jak dlouho liti se drží

zastaralého "copu" i v demokra-

tických státech
JÍ iť jí

Je dokázáno vědátory že ženy

vydržejí délp řečuiti nežli muži a

to proto ž'" to nevezme tolik

uoli já chci vědět co a komu pi-
-

není oznamuji lako v lom piproto obydlí musí byt! dobré za

ses i ovitiam jn sumu jíu i iVánocích jsme sobě všichni přálihřáté' Pak uť ulehne do postele prohibici dělají smutné obličeje

při návštěvě paní "Španělskébě? Yes ale nic špatného Takabv bylo co nejdříve po válce
Flu" "soda wator" nema toho

a opět vypije dosti horké neslazc

ne lemonády tak aby se řádně za a jiz pisi ucii zanni vyučuji jihle naše přání se splnila drive
vlivu těch účinků na bacily jakočeštině a skutečně mam z ni ranežli isme se nadáli ale latopotil Při této nemoci ochurav

dost jak hezky vše vyslovuje Azhoubná nemoc má toho asi ještledviny má-l- i tudíž lemonáda pfl
tak sě bavíme kazdy večer a pak

"Brandy" a nyní leo kde v koutě

padělek kořalek za velké peníze se

honem vypije Oli jak směšné to
i - i ' 1 '1 i' 1

více za luhem že sc jí tak linetsobit jako lék tedy se má piti bez
se tedv nedivte ze nemam casuodtáhnouti nechce Je to srdcecukru Když by onemocněly
na "Ženskou Hlídku"! Dnes ale jo u lita souunycn ioi oorazervoucí když se stále dovídáme žezvracel nechť tedy pije studenou

"rušitelů zákonů" (myslím nežmám nu mvsli iinv "spíč" a nežlitam byl podkosen život mladéholemonádii ne však mnoho najed
nrohibieo bvla odhlasována mě

odejdu ráda bych vám ho pověmuže jenž zanechal manželku nenou Po důkladném se vypoecní
děla Jest tomu již dávno dokudkolik dítek jinde zase byla inuzidostavilali se silná horečka může

jsme zůstávali v té naší staré reurvána manželka a několik dítekse piti lemonáda chladná pukli se

pociťuje pod žebry na kterékoli sidenei Bylo to na jarc kdyžZ některé rodiny více členu od

ehází taní odkud není návratustraně bolest tu jest známka za chystala jsem se k čistění domu

Mélí jsme jen tři světnice kuCo sc v loni děti natěšily před Váoalu ulic a též na prsou je cítit bo

být i vzat v poradu lékařský shon

Umění musí se též podřizovati
změně ač staré malby sochy

stavby ať jakéhokoliv druhu jsou

věčně naším obdivem a jejieh krá-

sno dovedeme ocenit i No vé umě-

ní vstupuje před nás celým svým

projevem duše jež v dílech po-

znáváme oo však zůstává věčné-

ho jest pravda a ta se nemění

Zda li se nachází v každém z nás?

chylu ložnici a ta jedna světniceuoeemi jaké to budou míti ve
- - -

lest V toni případe ma
f
se ne

nergie při pyužívání mluvících ú- -

sloužila za jídelnu parlor loznieiškole hezké při programu Nyi:" wib uiiikuvii c c i

přijímací pokoj a já nevím za eoní jsou již některé školy několí
mocnému přikládat na prsa kře

nová náplast jež se nechá přilo
žerní dokud neobjeví e silně za

nilirju 4' ur' „ v

jemnější a tudíž námahy mo-

hou mluvili Dodáváme že ženy
ieště Tak tedy jsem ji chtěla

Matka : "Nu jak se ti líbí nová
sestřička ?"

Kerdík (pozorně si ji prohlíží):
"No víš mami — věř mně ta
nám zbude na ocet!"

i— —

Roztomilý mužíček

"Pamatuješ se ještě Jeníku ja-
ké to byly kruté mrazy když jsmo
so zasnoubili?''
"Ano ano mrazí mne ještě

dnes pomyslíiu-I- i na to!"

Radikální léčba

Když mne moje žeiía viděla jo-prv- é

řúupaf omdlela jako kus dře-- v

a" —

tYzkií-i- l jsli ji brzy?"
"Ihned - vtréil jsom jí tak
ňupc do uoiu!''

týdnu zavřené povídá se ze P'
míti hodně hezkou Okolo komínaNovém roce začnou vyučovat nemdlé místo Zvbra mohou

bez tak rády mluví u nečiní jim to
ní to však jisté protože ncinoiodem natřít a pakli bolí v krku pršelo tak že omítka byla kolem

opadaná Jak to spravit! povídáhned navštíví tu rodinu hned zasemíiže se krk natírat a hrdlo vy

jinou Je to nebezpečné sebáze
pláchnout petrolejem který se

se s více lidmi pohromadě Hodněvšak nesmí polykat jest totiž pro

Zajisté! Jen že každý nesnázi se

ji ve vnitru svém pěstovat ona

roste h námi s naším rozumem a

ífí je v nás je projev každého na-

šeho Činu Pravda zdá býli

věčnou a proto nechť ji lidé při-

jmou za víru Nyní když světo-

vé vraždění u jalo lidská mysl

ledviny nebezpečny V tom pri

žádné obtíže státi na fleku třeba

tři hodiny
jl

Přítomnost ryehleji prchá nežli

kýžená budoucnost se zjevuje

protož je nám pracovat! s větším

úsilím a rnergií bychom dopluly

majáku bez pohromy! A rovněž

frť-ř- je eutno konali ítiúm k do

lidi tuto tiemoe poeila za trest bo

á a tkoro to tak připadá Kdy

muž Jen mé necb já to zfiksnu

odpověděla jsem a již jsem šla dě-

lat omítku
'
líeeept od zedníka

jsem neměla afe uď'lala jsem to

tak jak dělávám kvásek na chle-

bu j n troebu hustší Muž íe mi

'míl že vú to nebude držt a brzy

padé radno piti horké mléko

bvcjioiu byli tak prozíravými

jen v poslední době vzali sobé z
medem Nemocný nechť W--

í v

mírně zahřáté světnici dobře pro-

větrané a t po'll nemá ''Mát účel prozkoumání
- ro jest sez


